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Už nusikaltimus internetinėje erdvėje gresia
baudžiamoji atsakomybė
2014.06.09 10:15

VšĮ Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) džiaugiasi, kad LR institucijos ir teisėsauga vis atsakingiau
nagrinėja nusikaltimus padarytus internetinėje erdvėje.

EFHR jau kelerius metus vykdo kampaniją prieš diskriminuojančius komentarus internete, kurios tikslas
yra sugriauti įsigalėjusią nuomonę, kad žmonės, kurie virtualiojoje erdvėje įžeidžia kitų orumą, yra
nebaudžiami. Jo atstovai džiaugiasi, kad teisėsauga vis aktyviau įsitraukia į kovą su nusikaltimais
internete.

Geru pavyzdžiu yra programišiaus, 2010 m. sunaikinusio Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinės
mokyklos internetinį puslapį, byla, sakoma VšĮ „Europos žmogaus teisių fondas“ paskelbtame pranešime.

20-metis kaunietis buvo nuteistas pagal LR Baudžiamojo kodekso 196 str. 1 dalį ir pripažintas kaltu dėl
neteisėto poveikio elektroniniams duomenims. Programišius neneigė, kad sunaikino mokyklos interneto
puslapį. Teismo nuosprendžiu jis turės dirbti viešuosius darbus (50 val.) bei atlyginti turtinę žalą (10 tūkst.
LT).

EFHR džiaugiasi, kad vis dažniau pavyksta nustatyti internetinių nusikaltėlių tapatybę. Tai suteikia viltį,
kad EFHR kampaniją prieš diskriminuojančius komentarus internete bus efektyvesnė. Iki šiol, EFHR
pastangomis diskriminuojančių komentarų autoriams buvo skirtos 35 bausmės. Tokių bylų laimėjimai
įrodo, kad nusikalstamoji veika internete negali likti nebaudžiama, sakoma pranešime.  
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„Galaxy S4“ ir „Galaxy
S5“ pardavimai...
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Gairės:  nusikaltimai, internetas, efhr

info@balsas.lt
Naujienų portalo Balsas.lt informaciją atgaminti visuomenės informavimo priemonėse bei interneto tinklalapiuose be raštiško UAB Balsas.lt

sutikimo draudžiama.

Parašyk komentarą

Komentavimo taisyklės ir nuostatos

Technologijos
Nauja „iPhone“ klaida leidžia lengvai apeiti slaptažodį ir „Touch
ID“ 
2014.06.11 09:10
Mobiliojoje operacinėje sistemoje „iOS“ aptikta nauja klaida, kuri suteikia galimybę
lengvai apeiti slaptažodžio ir „Touch ID“ apsaugą „iPhone“ telefonuose. Šios klaidos
pristatymas paskelbtas „YouTube“ portale. Pranešama, kad ši „iOS 7.1.1“ versijos
saugumo spraga aktuali „iPhone 5S“ ir „iPhone 4S“ telefonų ...

„Altechna lazerių dirbtuvės“ padėjo studentams praktiškai
pritaikyti žinias
2014.06.10 18:15
UAB „Altechna“, viena lazerinės optikos, optoelektronikos ir lazerinių komponentų
gamybos ir tiekimo lyderių šalyje, pranešė siekdama pritraukti jaunų specialistų sukūrusi
studentams skirtą stažuotojų programą „Altechna lazerių dirbtuvės“. Bendrovė nuolat
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studentams skirtą stažuotojų programą „Altechna lazerių dirbtuvės“. Bendrovė nuolat
investuoja į naujų optinių mazgų ir sistemų kūrimą bei gamybą, ...

TKS atsidūrė orbitos segmente, kuriame saulė nenusileidžia 24
val.
2014.06.10 17:00
Orbitoje šiuo metu dirbantis NASA astronautas Reidas Wisemanas pranešė, kad
Tarptautinė kosminė stotis (TKS) jau kurį laiką skrieja unikaliame orbitos segmente,
kuriame esant saulė nenusileidžia 24 val. per parą, skelbia „UniverseToday.com“. 27 350
km/val. greičiu švilpianti TKS įprastai aplink Žemės rutulį apskrieja per ...

„Cisco“ pristatė tris naujas bendradarbiavimo priemones 
2014.06.10 15:57
Darbo erdvės kinta labai sparčiai – nuolat stebimas žmonių darbo, bendravimo ir verslo
valdymo metodų tobulėjimas. Žmonės dabar privalo bendradarbiauti bet kada ir bet kur.
Todėl „Cisco“ pateikia tris naujas asmeninio bendradarbiavimo priemones, tinkamas
generaliniam direktoriui, bet įkainotas taip, kad pasiektų kiekvieną ...

ZTE nori parduoti daugiau brangių išmaniųjų telefonų
2014.06.10 14:42
Duodamas interviu naujienų agentūrai „Reuters“, kompanijos ZTE vykdomasis
viceprezidentas Zeng Xuezong prisipažino, kad devintas pagal dydį pasaulyje išmaniųjų
telefonų gamintojas ketina didinti pelno maržą, o dėl to sieks parduoti daugiau brangių
telefonų.

Palydovui „LituanicaSAT-1“ – tarptautinis pripažinimas
2014.06.10 11:58
Birželio 9 d. organizacija AMSAT (Radijo mėgėjų palydovų korporacija) Vilniaus
universiteto palydovui „LituanicaSAT-1“ suteikė tarptautinio radijo mėgėjų palydovų
registro OSCAR numerį LO-78. Į šį registrą įtraukiami tik tie dirbtiniai Žemės palydovai,
kuriuose sėkmingai veikia mėgėjiška radijo retransliavimo įranga ir ...

Parduodamas pirmasis pasaulyje skraidantis dviratis  
2014.06.10 09:45
Internete, „Hammacher.com“ parduotuvėje, jau galima įsigyti pirmąjį pasaulyje skraidantį
dviratį. Prie įprastinio dviračio rėmo yra pritvirtintas priekabos modulis su parasparniu,
dvitakčiu benzininiu varikliu ir propeleriu. Kai ši transporto priemonė išleidžia parasparnį,
sąlyginai galingas variklis ima sukti trijų ...

Lietuvoje – tūkstantinis IT specialistų stygius
2014.06.10 09:20
Informacinių technologijų sektorius nedidina kainų dėl artėjančio euro. Kainų kilimą čia
lemia darbuotojų stygius, sako asociacijos „Infobalt“ viceprezidentas, „Skaitos
kompiuterių serviso“ direktorius Virginijus Jasaitis. „Pats sektorius yra pakankamai
aiškiai ir švariai dirbantis rinkoje. Nenorėčiau spekuliuoti, kad tai ...

„Amazon“ telefonas naudos 3D sistemą „Omron Okao Vision“ 

2014.06.09 16:15
Iš karto keletas šaltinių patvirtino, jog birželio 18 d. kompanija „Amazon“ pristatys savo
pirmąjį išmanųjį telefoną. Jo išskirtine savybe taps 3D efektų ir vartotojo veido skenavimo
galimybės palaikymas. Tam reikalui bus naudojama technologija „Omron Okao Vision“,
praneša „TechCrunch“. Šaltinio teigimu, 3D efektų ...

„Apple“ įsigijo rekomendacijų programėlę „Spotsetter“
2014.06.09 15:41
Bendrovė „Apple“, kaip jai ir įprasta, viešai neskelbdama įsigijo rekomendacijų
programėlę „Spotsetter“. Tai praneša „TechCrunch“. Tuoj po to, kai buvo įsigyta,
programėlė pašalinta iš elektroninės parduotuvės „App Store“. „Spotsetter“ leisdavo
vartotojams rašyti rekomendacijas apie jų pamėgtas vietas, taip pat matyti ...

ES ataskaita: Lietuva sėkmingai plėtoja spartųjį plačiajuostį ryšį
2014.06.09 14:40
Briuselyje vykusio Skaitmeninės darbotvarkės aušto lygio darbo grupės posėdyje
pristatyta Europos Sąjungos (ES) valstybių narių Skaitmeninės darbotvarkės rezultatų
suvestinė. Šios ataskaitos duomenimis, Lietuva padarė didelę pažangą plačiajuosčio
ryšio srityje, ypatingai – plėtodama spartųjį plačiajuostį ryšį, kuris apima ...

TOP 10 DIENOS SAVAITĖS MĖNESIO

 

 

FIFA 2014: išskirtiniai pasaulio
čempionato žaidėjai ir jų istorijos
(1) 
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Išrinkti mobiliojo turinio sprendimų konkurso nugalėtojai
2014.06.09 14:09
Penktadienį, birželio 6 d., paskelbti mobiliojo turinio sprendimų konkurso „Naujasis
knygnešys 2014“ laureatai. Iš skirtingoms konkurso kategorijoms pristatytų 46 produktų
išrinkti 8 nugalėtojai, pranešė Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie
Susisiekimo ministerijos (IVPK). Pranešama, kad jie atstovaus Lietuvai ...

„Samsung“ laikrodžiuose gali atsirasti pirštų atspaudų skeneris
2014.06.09 13:43
Bendrovės „Synaptics“, tiekiančios pirštų atspaudų skenerius „Samsung“ išmaniesiems
telefonams, vadovas Rickas Bergmanas Taipėjuje (Taivanas) surengtoje spaudos
konferencijoje pranešė, kad kitais metais išmaniuosiuose laikrodžiuose gali atsirasti
daktiloskopiniai skeneriai. Nors nei „Galaxy Gear“ laikrodžiai, nei jų ...

Kodėl „Apple“ nusipirko „Beats“?
2014.06.09 13:20
Praėjusią savaitę „Apple“ patvirtino, kad už 3 mlrd. JAV dolerių įsigys ausinių gamintoją
„Beats Electronics“ ir internetinio radijo transliavimo paslaugą „Beats Music“, tačiau iki
šiol daugelis spėlioja, kodėl „Apple“ nusprendė priglausti šias kompanijas po savo
sparnu. Nors daugelis ekspertų mano, kad „Apple“ sudomino ...

„Galaxy S4“ ir „Galaxy S5“ pardavimai mažėja dėl „iPhone 6“
2014.06.09 12:19
Šių metų rudenį, remiantis informuotų šaltinių teigimu, turėtų įvykti naujojo „Apple“
išmaniojo telefono „iPhone 6“ debiutas. Jis dar nepasirodė, tačiau jau neigiamai įtakoja
savo potencialaus konkurento „Samsung Galaxy S5“ pardavimus, praneša „Telecom
Talk“, remdamasis taivaniečių leidiniu „United Daily News“. Leidinio ...

Už nusikaltimus internetinėje erdvėje gresia baudžiamoji
atsakomybė
2014.06.09 10:15
VšĮ Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) džiaugiasi, kad LR institucijos ir teisėsauga
vis atsakingiau nagrinėja nusikaltimus padarytus internetinėje erdvėje. EFHR jau kelerius
metus vykdo kampaniją prieš diskriminuojančius komentarus internete, kurios tikslas yra
sugriauti įsigalėjusią nuomonę, kad žmonės, kurie ...

Kompiuteriui pirmą kartą pavyko apsimesti žmogumi Mašina pagaliau
įveikė Alano Turingo testą
2014.06.09 09:54
Kompiuteriui pirmą kartą pavyko įveikti vadinamąjį Alano Turingo testą, kurį žymus britų
matematikas pasiūlė 1950 m. Jo esmė – skaičiavimo mašina privalo taip „protingai“
bendrauti su žmogumi, kad jis negalėtų atskirti, ar tai tikras žmogus, ar kompiuteris. Iki
šiol nė vienam kompiuteriui, tiksliau, dirbtinio intelekto ...

Britų psichologas: 30 metų švenčiantis „Tetris“ –
„nesibaigiantis neatliktų užduočių pasaulis“
2014.06.07 22:10
Veikiausiai ne vienas iš mūsų nors kartą esame žaidę „Tetriu“ ir jautę, kad tiesiog
negalime sustoti. Dabar vienas britų psichologas teigia išsiaiškinęs, kodėl šis
legendiniu tapęs žaidimas yra toks įtraukiantis. Beje, birželio 6 d. minima Pasaulinė
„Tetrio“ diena ir šiemet šis žaidimas švenčia 30-ąjį gimtadienį. Dr.

Šešiakojai skanėstai: įvertinkime patiekalus iš lervų, tarakonų ir
kitų vabzdžių (1)

2014.06.07 19:01
Trūkčiojančių europinių naminių svirplių masė aplipusi kartoninį labirintą maždaug
mikroautobusiuko dydžio palapinėje. Jie savo naujuosiuose namuose, nuošalioje
fermoje Youngstowne, Ohajuje, kur gyvens, o paskui bus nudaigoti, sumalti į miltus ir
įkepti į sausainius ir tortilijų traškučius. Tai pirmieji vabzdžiai JAV, ...

Susimeistravęs 3D spausdintuvą detales tauragiškis gaminasi
namie Galima gaminti ir maistą (7)

2014.06.07 16:45
Margarita PŪDŽIUVIENĖ Internete mirga straipsniai apie pažangius 3D spausdintuvus,
kuriais galima spausdinti daiktus. Iki tol apie juos tauragiškis informacinių technologijų
specialistas Kęstutis Mockus tik skaitydavo, kol nesumanė tokio pasigaminti pats ir
pažiūrėti, kaip jis veikia. Internete ieškodamas šiam įrenginiui ...
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Ką dizaineriai siūlo žiemai?

Lietuvių dizainerės A.
Kuzmickaitės triumfas Berlyno
mados savaitėje

iPhone dėklai su "Chanel" nagų
lako atvaizdu

„Swedbank“ vadovas: mokėjimo
kortelės, kaip ir grynieji, išnyks
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